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O przyszłości obszarów wiejskich

W poniedziałek 9 lutego w Kępnie odbyła się konferencja prasowa z udziałem Adama
Nowaka, Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krzysztofa Grabowskiego,
Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. Poruszyli oni tematy związane z pracami nad
uchwałą „Aktyny Rolnik”, zwiększenia wsparcia na inwestycje na obszarach wiejskich, w tym
ograniczenia wykluczenia komunikacyjnego oraz aktywizacji społeczności w ramach
organizowanych w Wielkopolsce For Kół Gospodyń Wiejskich.

Podczas konferencji prasowej w Kępnie poruszono najważniejsze wyzwania stojące przed polskim
rolnictwem. Poruszono temat związany z procedowaną ustawą „Aktywny Rolnik”, która czeka na podpis
Prezydenta RP i oczekiwaniami środowiska rolniczego na jej akceptację. Wiceminister Adam Nowak
podkreślił, że skuteczna polityka rolna wymaga ścisłej współpracy rządu z samorządami regionalnymi,
które najlepiej znają lokalne potrzeby. Mówiono także o kwestii wykluczenia komunikacyjnego oraz
wspólnych działaniach pomiędzy władzami wojewódzkimi, żeby mieszkańcy obszarów wiejskich i małych
miejscowości mieli pełen dostęp do sprawnego oraz bezproblemowego transportu publicznego.

– Wiele dzieje się w rolnictwie. Trwają prace nad kształtem przyszłej Wspólnej Polityki Rolnej, dzięki wielu
staraniom oraz przyjęciu umowy Mercosur przez parlament Europejski na obszary wiejskie przeznaczone
zostaną większe środki finansowe. Polski Rząd wprowadzi mechanizmy blokujące napływ
niekontrolowanej żywności na nasz rynek. Wiemy, jak ważne jest dbanie o lokalny rynek producentów i
takie działania na poziomie krajowym podejmujmy. Wizyta na południu Wielkopolski to także czas na
poruszenie kwestii związanych z wykluczeniem komunikacyjnym tych obszarów oraz podjęcie współpracy
międzysamorządowej województwami dolnośląskim oraz łódzkim – mówił podczas spotkania Adam
Nowak, Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Konferencja prasowa obyłą się w miejscu, gdzie zaplanowano II Wielkopolskie Samorządowe Forum KGW
Powiatu Kępińskiego w Kępnie. Minister oraz Wicemarszałek podkreślili znaczenie oraz potrzebę
organizacji takich spotkań. – Rozwój obszarów wiejskich odbywa się na wielu szczeblach, jednak to środki
z Unii Europejskiej pozwalają realizować szereg inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową,
Loklanymi Grupami Działania, w ramach których środki trafią w konkretne miejsca, gdzie dana grupa
działa. Warto również podkreślić lokalny rozwój z udziałem środków z budżetu Województwa
Wielkopolskiego z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”, a organizowane po raz drugi Fora KGW cieszą
się dużym zainteresowaniem Kół oraz osób wspierających aktywizację i wspierają działania lokalnych
społeczności – powiedział Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Podczas spotkania podkreślono znaczenie oddolnych inicjatyw mających wpływ na poprawę jakości życia
mieszkańców, czego kluczowym elementem jest współpraca na linii Rząd a Samorząd. Podjęcie wielu
inicjatyw lokalnych jest możliwe dzięki wsparciu Rządu oraz zabiegania o dodatkowe środki na rozwój.
Przykładem jest działalność Lokalnych Grup Działania oraz wsparcia na rozbudowę infrastruktury na
obszarach wiejskich.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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